
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -7У- 35- /?___

Об утверждении схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане 
территории

В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, постановлением 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
28.11.2022 № 1667-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» (с изменениями от 19.10.2023 № 1418-п), администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории, площадью 229 450 кв. м., в связи с уточнением 
местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 
56:30:0405001:42, местоположением: Российская Федерация, Оренбургская 
область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в 
северо-западной части кадастрового квартала 56:30:0405001. Разрешенное 
использование: сельскохозяйственное использование. Категория земель: 
земли сельскохозяйственного назначения.

2. Настоящее постановление дает право заявителю на обращение без 
доверенности с заявлением о государственном кадастровом учете 
образуемого земельного участка и о государственной регистрации права 
муниципальной собственности на образуемый земельный участок.

3. Срок действия настоящего постановления составляет два года со дня 
его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности главного архитектора муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Рудась 
О.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования



Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(http://sorochinsk56.ru).

сети «Интернет»

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению архитектуры, Рябых Е.С., заявителю, ОУМИ, 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от У/ /7

Схема расположения земельного участка
на кадастровом плане территории 56:30:0405001 находящегося в государственной 
собственности из земель сельскохозяйственного назначения, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный 
участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 56:30:0405001, 
площадью - 229 450 кв.м.

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Угол Расстояние
X Y

:ЗУ1(1)
1 487584,69 1394809,26 150° 12,4' 193,47
2 487416,79 1394905,39 170° 13,6' 37,65
3 487379,69 1394911,78 175° 18,5' 33,37

4 487346,43 1394914,51 183° 25,4' 237,68
5 487109,17 1394900,32 185° 51,6' 35,16

6 487074,19 1394896,73 160° 4,9’ 30,91
7 487045,13 1394907,26 137° 59,2' 17,65
8 487032,02 1394919,07 246° 52,8' 74,04
9 487002,95 1394850,98 295° 44,5' 144,09
10 487065,53 1394721,19 345° 57,5' 57,33
И 487121,15 1394707,28 270° 0,0' 81,12
12 487121,15 1394626,16 209° 54,8’ 106,96
13 487028,44 1394572,82 313° 7,0' 90,77
14 487090,48 1394506,56 309° 21,Г 64,58
15 487131,43 1394456,62 336° 36,7' 49,22
16 487176,61 1394437,08 50° 17,7' 80,08
17 487227,77 1394498,69 172° 0,7' 24,54
18 487203,47 1394502,10 69° 49,3' 70,44
19 487227,77 1394568,22 6° 27,4' 123,62
20 487350,61 1394582,12 295° 12,0' 43,54
21 487369,15 1394542,72 11° 53,4' 45,00
22 487413,18 1394551,99 56° 18,6' 309,20
1 487584,69 1394809,26

:ЗУ1(2)
23 487410,87 1394908,92 138° 25,0' 220,00
24 487246,31 1395054,94 102° 8,4' 205,29
25 487203,14 1395255,64 191° 9,4' 67,03
26 487137,38 1395242,67 219° 17,4' 65,88
27 487086,39 1395200,95 271° 50,7' 143,77
28 487091,02 1395057,25 246° 52,7' 147,25
29 487033,20 1394921,83 315° 52,7' 16,62



30 487045,13 1394910,26 340° 4,5' 30,90
31 487074,18 1394899,73 5° 51,5' 35,17
32 487109,17 1394903,32 3° 25,5' 237,68
33 487346,43 1394917,52 355° 17,4' 33,37
34 487379,69 1394914,78 349° 21,4' 31,73
23 487410,87 1394908,92

Масштаб 1:1000


